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När jag skriver detta är vi inne i den härliga försommaren. Efter en lång vinter och
en kall vår är det nu värme och ljus. Naturen är full av sin blomstrande rikedom.
Syrén och liljekonvalj.  Varje år kanske vi som bor här uppe i Norden gläds över
detta på ett särskilt sätt.

Och mitt i detta infaller pingsten.  Av årets högtider är kanske pingst den som
är mest okänd till sin betydelse. Att jul har med Kristi födelse är väl känt för
de flesta. Att påsk har med Kristi död och uppståndelse att göra vet nog också
väldigt många. Men pingst??  Vad står pingsten för? Och även om jag säger att
pingst är den helige Andes högtid är det många som inte blir mycket klokare
av det.

I vår trosbekännelse kallas den helige Ande för Livgivaren. Jag tycker den
beteckningen säger väldigt mycket. Kristen tro handlar så mycket om liv.

Redan på Bibelns första sida står det att Anden svävade över vattnet. Genom
hans livgivande kraft frambringades ett myller av varelser. När Gud blåste sin
ande i människan blev hon levande.  Det är detta liv som sedan dess genomsyrar
hela skapelsen, och som vi just nu gläder oss åt så mycket.

Men på ett särskilt sätt blev den helige Ande utgjuten över lärjungarna på
Pingstdagen. Man kan läsa om det i Apostlagärningarna. Rädda lärjungar fick
en ny frimodighet och glädje. Den helige Ande hjälper oss att förstå Bibelns
budskap. Det blir levande för mig. Jag förstår att det angår mig. Det landar i
mitt eget hjärta. Därför kallas Anden för Livgivaren. Ungefär som kärlek. Det
är inte konstigt att många bröllop firas vid pingst. På samma sätt som kärleken
gör att ett äktenskap blir levande, varmt och innerligt, så gör den helige Ande
att min tro blir varm, levande och innerlig. Utan kärlek blir ett äktenskap kallt
och dött, och utan den helige Ande blir min kristna tro kall, tråkig och livlös.
Därför behöver vi så mycket av den helige Ande. I mitt eget andliga liv, men
också i vår församling.

Men precis som kärleken i ett äktenskap behöver vårdas, så behöver min tro få sin
näring för att inte förtvina. Vi behöver vara inkopplade på kraftkällan.

LIVGIVAREN



-3-

Församlingens hemsida:
www.svenskakyrkan.se/spekerod-ucklum

Telefoner

Pastorsexpeditionen    tel. 77 80 07
Som regel är Exp.bemannad:
tisd 9-16, torsd 9-16, fred 9-12

Församlingshemsvärdinna
Eva Skånberg             mobiltel 070-1907707

Kantor
Tord Oskarsson           mobiltel  070-1907703

Kyrkoherde  exp. 77 80 03
Hans Hansson mobiltel 070-1907700

Diakon              exp. 77 81 87
Tony Kjellgren             mobiltel  070-1907701

Kanslist
Christina Furberg                exp.77 80 07

Kamrer
Inga-Lill Josefsson        mobiltel 070-1907709

Bankgiro: 495-1711

Församlingassistent
Elisabet Stille mobiltel 070-1907702

Adress
Spekeröds Prästgård 105
444 93 SPEKERÖD

Vaktmästare i Spekeröd och Ucklum
Evelina Jacobsson, vik mobiltel 070-1907704
Malin Wallin mobiltel 070-1907705
Christer Sjöholm mobiltel 070-1907706

Redaktör och Layout: Christina Rynmark
Ansvarig  utgivare: Kyrkoherde Hans Hansson

Alexandra Sjöholm
Urban Nilsson

Omslagsbild: foto Christina

Därför firar vi mässa ofta. I Guds ord och sakrament kan min tro få sin näring,
så att den kan växa, förbli levande, och vara bärkraftig i goda och svåra
dagar. Även om församlingen går lite på ”sparlåga” under sommaren stannar
inte gudstjänstlivet av. Varje söndag erbjuds möjlighet att komma till kraftkällan.

Så vill jag önska er alla kära församlingsbor en riktigt god och fin sommar med en
vers från ps. 646: Rör vid mig helige Ande, rör vid mitt dolda jag. Lär mig att
tro att Jesus leder mig varje dag.

Hans Hansson, Kyrkoherde

forts...
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Onsdag den 14 juni  är hela familjen välkommen till
Ucklums församlingshem. Vi träffas klockan 17-19 och
hinner med drop-in-fika, skapande, musik, andakt och
kvällsmat. Ingen avgift, ingen anmälan.

Kyrkovalet 2017

Söndagen den 17 september är det kyrkoval. Då har du som medlem i Svenska
kyrkan möjlighet att påverka vilka som skall inneha förtroendet att fattta vik-
tiga beslut i kyrkan under de kommande fyra åren. Det handlar både om be-
slut i vår församling, men också om övergripande beslut för hela Svenska
kyrkan.

Den som är medlem i Svenska kyrkan och fyller 16 år senast på valdagen kan
rösta i tre val; kyrkofullmäktige, stiftsfullmäktige och kyrkomötet.

I vår församling har vi två nomineringsgrupper; Kyrkans Väl och Kyrkans
Bästa. Ingen av nomineringsgrupperna har någon politisk förankring utan är
inriktade på att skapa bästa möjliga förutsättningar för ett berikande försam-
lingsliv både för unga och gamla.

Tänk på att vi förvaltar ett tusenårigt kristet arv, som inte får gå förlorat och
som skall bäras vidare till kommande generationer. Det är därför viktigt att
rösta, antingen på själva valdagen eller genom förtidsröstning!

Torsdag den 15 juni kl 12.00 Sommarlunch i Spekeröds församlingshem.

Sommarkyrka i Spekeröd-Ucklum 2017

Varmt välkomna!

Lördag 17 juni kl 19.00 blir det en musikgudstjänst i
Ucklums kyrka. Vi sjunger in sommaren tillsammans och
bjuds på vackra toner av inbjudna gäster.
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En glimt från våra kyrkogårdar

När jag utbildade mig till det här yrket vet jag att jag tänkte att vintern var en ganska
lång period och funderade på om det verkligen fanns arbetsuppgifter som täckte hela
den perioden. Jag upptäckte dock ganska snart att vintern är väldigt kort och man
hinner inte alls med allt det man har tänkt sig! Förra gången skrev jag att vi skulle dra
igång sista etappen av omläggningen av gångarna i Spekeröd. Till det beräknade vi att
vi behövde ha ca tre veckors sammanhållen arbetstid, men på grund av många olika
faktorer så fick vi inte ihop det. Istället passade vi på att färdigställa gångarna längst
ner på kyrkogården. Vi satte stålkanter mellan gruset och gräset och fyllde på med
grus och jord. Nu är växtsäsongen i full gång och den sista etappen av gångar får
vänta till hösten.

Ett lite mindre projekt som vi ska försöka göra nu under växtsäsongen är att gräva
upp måbärshäcken som växer mellan nedre och mellersta delen på Spekeröds
kyrkogård och ersätta den med likadana växter som på andra sidan gången, det vill
säga oxlar och björkspirea. På det sättet skapar vi en allé längs med den stora gången
vilket vi tror kommer bli väldigt fint.

Spekeröd har under våren fått nya fina materialkasurner till grus och jord vilket vi är
mycket glada för! Nu kommer vi att slippa stora högar som ligger och skämmer på
parkeringen. I samband med att detta gjordes passade vi även på att ”städa upp” runt
garaget. Den stora tallen och övervuxna rabatten grävdes bort och asfalterades igen.

I Ucklum har vi fått ny asfalt på nya kyrkogårdens gångar. Det blev ett lyft som heter
duga! Innan asfaltsläggarna kom passade vi på att göra lite dräneringsarbeten för att
få bukt med att det blir stående vatten på flera ställen där.

Ett lite mindre projekt som ska förverkligas i Ucklum i år är att vi ska sätta ut
näckrosor i de två dammarna vid redskapsstationerna. Detta har funnits med i tankarna
i flera år men inte blivit av, så det känns lite extra roligt att det äntligen blir av!
Självklart kommer ni fortfarande att kunna fylla på vattenkannorna i dammarna om
ni vill, det är bara att putta undan näckrosorna.

I år har vi förnyat oss lite i valet av sommarblommor till gravarna. Det kom en ny
katalog med massor av nya spännande sorter som vi inte haft tidigare. Några av våra
favoriter får såklart hänga med även i år men vi hoppas på att kanske hitta ett par nya
favoriter som funkar bra. Färgtemat från förra årets blommor har vi dock valt att
behålla för det blev så fint!

Med hopp om en lång och fin sommar till er alla!
Hälsningar från vaktmästarna genom Malin Wallin
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Kören sjunger på Midnattsmässan i Spekeröd

LODRÄTT:
1.Beskåda 5.Var han som sedan tog sin bädd och gick 8.Skattmasens skydds-
helgon 10.Tyngt snöre 12.Han som gjöt den gyllene kalven 13.Vill bara tugga och
glo 14.Svensk ängslan, spanskt guld 15.Var en hejare på att döpa 18.Får man göra
vid vägarbete  20.Gammal baltisk svenskö  21.Oden  23.Kronograf  24.Kungligt
träd  26.Två och en halv fot  29.Finns (förhoppningsvis!) i alla kor  33.Via
munnen  34.Ger felaktigt s

VÅGRÄTT:
1.Mindre än floder  2.Föra väsen   3.Exotisk pop   4.Biblisk författare och läkare
6.Kommer före Vera i växtriket  7.Hälsa  8.Andra boken i NT  9.Är Jesus  11.C
16.Finns av både duv- och sparvtyp  17.På holländsk nummerplåt  19.Växter med
oförvedade stammar   22.De första blir det  24.Utjämnad  25.Stålmannens kärlek.
27.Omvänd hälsning  28.Silver  29.Skall man göra med majstång  30.Sådant
slageri fanns i Älvängen  31.Bibeln, del två  32.Tappas ur väggen

KANTORNS SOMMARKRYSS

Skicka till: Kantorns Sommarkryss, Spekeröds Prästgård 105, 444 93 Spekeröd,
senast 20 juli, 2017

N
am

n:_____________________________________________

A
dress:____________________________________________

__________________________________________________



Spekeröd Ucklum

VI SES I KYRKAN

med reservation för ev. ändringar

Välkommen!
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Juni
04 Pingstdagen 11.00 Konfirmationshögmässa
11 Heliga tref.dag 11.00  Högmässa
17 Lördag 19.00 Musikgudstjänst,

se sid 4
18 1 e tref 11.00 Högmässa
24 Midsommardagen 11.00 Högmässa
25 Johannes Döparens dag 17.00 Friluftsgudstjänst,

Prestgärde

Juli
02 3 e tref 11.00 Högmässa
09 4 e tref 17.00 Frilufts- 11.00 Högmässa

gudstjänst, Kleva
16 Apostladagen 11.00 Högmässa
23 6 e tref 11.00 Högmässa
30 Kristi förkl.dag 11.00 Högmässa

Augusti
06 8 e tref 11.00 Högmässa
13 9 e tref 11.00 Högmässa
20 10 e tref 11.00 Högmässa
27 11 e tref 11.00 Högmässa

September
03 12 e tref 11.00 Högmässa



KONFIRMAND?

Du och dina kamrater som skall börja i årskurs 8 till
hösten och som är födda 2003, kommer snart att få en
inbjudan om att gå och läsa i Spekeröd-Ucklums
församling. I inbjudan får du se att vi har tänkt nytt.

Vi kommer att ha inskrivning den 1 Advent. Vi har
regelbundna träffar fram till midsommar och fortsätter efter
sommarlovet.

Under våren kommer vi att ha ett veckoslutsläger och innan
skolan börjar igen seglar vi iväg med Elida några dagar.

Konfirmationen kommer att bli den 26 augusti 2018.

Har du vänner som inte bor i Spekeröd – Ucklum? Inga
problem! Ta med dem till inskrivningen den 1 Advent.

   Hans Hansson - präst              Tony Kjellgren - diakon


